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Formular Aplikimi
Udhëzime: Ju lutemi të plotësoni këtë formular me të gjithë fushat e përshtatshme. Fushat me (*) janë të detyrueshme për t’u plotësuar. Përgjigjuni të gjitha pyetjeve. Formulari i plotësuar duhet të përcillet përmes email tek adresa info@faktoje.al deri më datë 10 Shkurt 2026 ora 23:59.

INFORMACION PERSONAL:

Emri   
Mbiemër* 
Adresa*
Qyteti* 
Shteti*
Nr. Telefoni (fiks ose Celular): 
Adrese email: 

Përgjigjuni pyetjes së aplikueshme në rastin tuaj

Sa vite keni që punoni gazetar? 

A ke mbaruar për Gazetari dhe Komunikim? Specifiko vitin e diplomimit (edhe nëse keni mbaruar një degë tjetër).

Po/jo

A jeni marrë më parë me verifikime të premtimeve apo deklaratave që kanë impakt publik dhe prekin direkt interesin qytetar në sektorë të rëndësishëm si shëndetësia, ekonomia, financa, mjedisi, turizmi etj.
Po /Jo


Specifiko: 

Një listë me linqe të punëve tuaja*




[bookmark: _GoBack]Thirrja “Baxhaku” do të fokusohet në artikuj hulumtues mbi shërbimet publike dhe performancën institucionale konkretisht: analizë në menaxhimin e sektorit të shëndetësisë (barnat tumorale, pajisjet mjekësore, kujdesi për shëndetin mendor), arsimin dhe kulturën (Fondi i Ekselencës, trashëgimia UNESCO), barazinë gjinore, mjedisin (mbetjet urbane/spitalore, ndryshimet klimatike), hapësirat publike, sigurinë e sistemeve IT dhe transparencën e shërbimeve dixhitale. hulumtim mbi menaxhimin e fondeve dhe pasurive publike, konkretisht prokurimet publike, PPP/koncesionet, administrimin fiskal (tatime e dogana), si dhe funksionimin e auditimit të brendshëm në nivel qendror e vendor.
Hulumtimet duhet të mbështeten në raportet e KLSH për vitin 2025.

Tema që mendoni të propozoni dhe si mendoni të ndiqni verfikimin bazuar në sektorët sa më sipër:


*Unë vërtetoj se informacioni i përfshirë në këtë kërkesë është i vërtetë dhe i plotë dhe se tema e propozuar prej meje nuk është e publikuar më parë. 

[bookmark: _gjdgxs]**Informacioni i mësipërm i vënë në dispozicion të Qendrës Faktoje nuk do të përdoret në asnjë rast në të ardhmen përtej kufijve të procedurës së përzgjedhjes së pjesmarrësve në këtë projekt.
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